
Beitrags- und Gebührenordnung 

gültig ab 01.02.2023

1. Mitgliedsbeiträge

 

Vereinsbeitrag                                                        50,00

Beitrag pro Mitglied ab 18 Jahre (Junge Reiter/ Reiter/ Senioren)  8,00

Beitrag pro Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre                                    4,50

Neuaufnahme eines Vereins (incl. Mitglieds- u. Vereinsbeitrag)                     260,00

Mindestbeitrag für Vereine 250,00

zzgl.  Vereinsbeitrag

2. Gebühren
Lehrgänge

Kadermitglieder Jugend pro Tag / Pferd 25,00

Perspektivkadermitglieder Jugend pro Tag / Pferd 30,00

Kadermitglieder Reiter / Senioren/ Fahren pro Tag / Pferd nach Vereinbarung

Andere Reiter / Senioren / Fahrer pro Tag / Pferd                              nach Vereinbarung

Aufschlag für Teilnehmer, die nicht Mitglied eines Vereines 

des Verbandes sind pro Tag / Pferd 10,00

Für Sonderlehrgänge werden die Gebühren von Fall zu Fall festgelegt.

Lehrgangsgebühren sind mit der Anmeldung fällig. Abmeldungen sind bis 14 Tage vor Termin

möglich und müssen schriftlich an die Geschäftsstelle erfolgen. Danach keine Rückerstattung!

Genehmigung von Sonderprüfungen zum Abzeichen         

Anmeldung 4 Wochen vor Prüfung 25,00

Verspätete Anmeldung 30,00

Kosten je Abzeichen incl. Urkunde

Abzeichen 10,  9,  8,    12,00

Abzeichen 7,  6,  15,00

FN- Sportabzeichen Reiten 20,00

Genehmigung von Veranstaltungen gem. WBO u. Bes.Best. Nr. 4 der LKB

Interne u. Breitensportl. Veranstaltung (spätestens 14 Tage vor Termin) 25,00

verspätete Anmeldung 50,00

Veranstaltung gem. WBO 4 Wochen vor Termin 25,00

zusätzlich pro ausgeschriebenen Wettbewerb 2,50

(inkl.Veröffentlichung auf Verbandswebsite)

Sondermitglieder des BRFV (Pferdebetriebe) zahlen auf alle 

Leistungen einen Aufschlag von 50 %.




